1

 ПРОТОКОЛ №21

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                       «20 октября 2016 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         13 час. 00 мин.

Время окончания:   14 час.00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1.Маркин А.Л. - председатель Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель»

2. Ахметов Р.С.

3. Дорошкевич С.И.

4. Арасланов И.Н.

5. Донских А.Н.

6. Возмищев В.Н

Отсутствовали:

1. Мелешкин И.Т.  в связи с командировкой.

В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих  членов, в заседании приняли

участие 6 (шесть)  членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И. –директор АСРО «Строитель».

2. Ольшанский  Г.В.– начальник юридического отдела  АСРО «Строитель».

3. Аристова С.Б. – главный специалист   отдела по работе с организациями АСРО

«Строитель».

4. Урванцев Р.Е.  – главный специалист контрольного комитета АСРО «Строитель».

5. Маркова И.Я. – главный бухгалтер АСРО «Строитель».

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела АСРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель совета  - Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.)

2. О создании Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств АСРО

«Строитель» (докладчик Маркова И.Я.)

3. Отчет контрольного комитета АСРО «Строитель» об исполнении плана проверок за

третий квартал 2016 года (докладчик Урванцев Р.Е.).

 2

4. Об оказании безвозмездной материальной помощи АПОУ УР «Строительный

техникум» в  сумме 12 тыс. руб. в связи с необходимостью компенсации затрат на

организацию общего собрания членов АСРО «Строитель» (докладчик Климов А.И.).

5. Об оказании безвозмездной материальной помощи ОР «Союз строителей Удмуртии»,  в

сумме 5 тыс. руб. для организации помощи ветеранам строительной отрасли (докладчик

Климов А.И.).

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:  О приеме организации в члены АСРО «Строитель» доложила

главный специалист отдела по работе с организациями Аристова С.Б., затем

производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Мир климата» (ООО «Мир климата»)

ИНН 1834024434, ОГРН 1031801652354 переводом  из   НП «Межрегиональное

Объединение Строителей (СРО)» регистрационный  номер в Государственном реестре

СРО: СРО-С-057-30102009 в порядке предусмотренном Федеральным законом от

03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме ООО «Мир климата»  в АСРО «Строитель» вступает в силу со

дня поступления на счет АСРО «Строитель» в полном объеме взноса в компенсационный

фонд саморегулируемой организации.

В день вступления в силу решения о приеме в АСРО «Строитель», выдать ООО

«Мир климата» свидетельство о допуске на следующие виды работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до

115 градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей

теплоснабжения

24. Пусконаладочные работы

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

https://sro.gosnadzor.ru/Home/SroDetails?id=330

 3

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «СЛАВгаз» (ООО «СЛАВгаз»), ИНН

1834043638, ОГРН 1081840002364 переводом  из   НП «Межрегиональное Объединение

Строителей (СРО)» регистрационный  номер в Государственном реестре СРО: СРО-С-

057-30102009 в порядке предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ

"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской  Федерации".

В течение трех рабочих дней со дня поступления на счет АСРО «Строитель» в

полном объеме взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации, выдать

ООО «СЛАВгаз» свидетельство о допуске на следующие виды работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и

оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и

сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных

сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115

https://sro.gosnadzor.ru/Home/SroDetails?id=330
https://sro.gosnadzor.ru/Home/SroDetails?id=330

 4

градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей

теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно

19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа

включительно

19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа

включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного

углеводородного газа)

19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газо

проводах

19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок

19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок

сжиженного газа

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих

природный и сжиженный газ

19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка

под давлением действующих газопроводов

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении

магистральных и промысловых трубопроводов

23. Монтажные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных

24. Пусконаладочные работы

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных

коммуникаций

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «МНТП «ТехноКом» (ООО «МНТП

«Техноком») ИНН 1833032866, ОГРН 1041803711289 переводом  из   Саморегулируемой

организации Союз Энергострой  регистрационный  номер в Государственном реестре

СРО: СРО-С-060-05112009 в порядке предусмотренном Федеральным законом от

https://sro.gosnadzor.ru/Home/SroDetails?id=330

 5

03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме  ООО «МНТП «Техноком» в АСРО «Строитель» вступает в силу

со дня поступления на счет АСРО «Строитель» в полном объеме взноса в

компенсационный фонд саморегулируемой организации.

В день вступления в силу решения о приеме в АСРО «Строитель», выдать ООО

«МНТП «Техноком» свидетельство о допуске на следующие виды работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

20. Устройство наружных электрических сетей иллиний связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи

напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи

напряжением до 500 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры,

устройств защиты

23. Монтажные работы

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации*

24. Пусконаладочные работы

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и

взаимосвязанных устройств*

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем*

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики*

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.6. Электрификация железных дорог

 6

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью  «КОММСЕРВИС»,  (ООО «КОММСЕРВИС»)

ИНН 1840052207, ОГРН 1161832053613 и выдать ООО «КОММСЕРВИС» свидетельство

о допуске к работам влияющим на безопасность объектов капитального строительства на

следующие виды работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.5. Термическое укрепление грунтов

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые

конструкции и прочие)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических

изделий

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

 7

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с

агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115

градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-

3, 5-7, 9-14)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 8

По второму  вопросу:  О создании компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» доложила

главный бухгалтер АСРО «Строитель» Маркова И.Я., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Во исполнение ч.4 ст. 55.4. Градостроительного кодекса РФ, в связи с

поступлением в АСРО «Строитель» более чем тридцати заявлений от членов Ассоциации

о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, сформировать

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель».

2.2. Формирование,  размещение и использование компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель» осуществлять в соответствии с Положением «О компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему  вопросу:  Отчет контрольного комитета АСРО «Строитель» об исполнении

плана проверок за третий квартал 2016 года, доложил  главный специалист контрольного

комитета АСРО «Строитель» Урванцев Р.Е., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. Утвердить отчет контрольного комитета АСРО «Строитель» об исполнении плана

проверок за третий квартал 2016 года.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

По  четвертому  вопросу: Об оказании безвозмездной материальной помощи АПОУ УР

«Строительный техникум» в  сумме 12 тыс. руб., доложил директор АСРО «Строитель»

Климов А.И., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.1. Оказать безвозмездную материальную помощь АПОУ УР «Строительный техникум»

в  сумме 12 тыс. руб. путем приобретения и передачи АПОУ УР «Строительный

техникум» канцелярских принадлежностей на указанную сумму.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

 9

По  пятому  вопросу: Об оказании безвозмездной материальной помощи ОР «Союз

строителей Удмуртии»,  в  сумме 5 тыс. руб. для организации помощи ветеранам

строительной отрасли,  доложил директор АСРО «Строитель» Климов А.И., затем

производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

5.1. Оказать безвозмездную материальную помощь ОР «Союз строителей Удмуртии» в

сумме 5 тыс. руб. в связи с необходимостью для организации помощи ветеранам

строительной отрасли.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

Председатель совета __________________________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета _____________________________________________ Г.В. Ольшанский